
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  

 
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 064/2021, na modalidade Pregão Presencial n°. 

036/2021, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 

alterações bem como Lei 10.520 de 17 de Novembro de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio no referido certame. 

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo 

relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo registro de preço. 

 

RESULTADO 

 

- SUELY BRAGA DOMINGOS 11466768673, CNPJ: 40.682.953/0001-13 – RUA 

EVARISTO BENINI S/Nº, BAIRRO CENTRO – ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG, CEP: 36.878-

000. 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE 
QUANTIDADE 

(TURMA) 

VALOR 

UNITÁRIO 

(POR TURMA) 

VALOR 

TOTAL 

01 

Contratação de 01 (um) profissional especializado, para ministrar 

curso de “Manicure e pedicure”, conforme cronograma a ser definido 

pela Secretaria Municipal de Assistência e Desemvolvimento Social. 

ATRIBUIÇÕES: Didática na aplicação das características fundamentais 

do aprendizado dentro da sua profissão. Conhecimento e experiência na 

área de salão de beleza e nas técnicas de esmaltação, corte e acabamentos 

das unhas, tratamento de cutículas, higiene e boa postura profissional. 

Capacidade para treinamentos dos alunos visando à capacitação de 

aprendiz para futura geração de emprego e renda. 

 Tempo de duração do curso por turma: Serão  08 módulos de 

06 horas cada, sendo dividido no peródo de 4 semanas.  

 Quantidade de alunos por turma: Até 20 alunos.  

SERV. 05 R$1.850,00 R$9.250,00 

02 

Contratação de 01 (um) profissional especializado, para ministrar 

curso  de “Corte de cabelo”, conforme cronograma a ser definido pela 

Secretaria Municipal de Assistência e Desemvolvimento Social. 

ATRIBUIÇÕES: Conhecimento e experiência na área de salão de beleza e 

nas técnicas de corte de cabelo. A empresa deve ter experiência em sua 

área de atuação e capacidade de treinamento dos alunos visando 

capacitação de aprendiz para futura geração de emprego e renda. 

 Tempo de duração do curso por turma: Serão  08 módulos de 

06 horas cada, sendo dividido no peródo de 4 semanas.  

 Quantidade de alunos por turma: Até 20 alunos. 

SERV. 05 R$1.770,00 R$8.850,00 

03 

Contratação de 01 (um) profissional especializado, para ministrar 

curso de “Relaxamento de cabelo”, conforme cronograma a ser 

definido pela Secretaria Municipal de Assistência e Desemvolvimento 

Social. 

ATRIBUIÇÕES do Profissional: Didática na aplicação das características 

pertinentes a profissão. Conhecimento e experiência na área de salão de 

beleza e nas técnicas de tratamento de cabelo bem como aplicação de 

químicas . Capacidade para treinamentos dos alunos visando a capácitação 

de aprendiz para futura geração de emprego e renda. 

 Tempo de duração do curso por turma: Serão  08 módulos de 

06 horas cada, sendo dividido no peródo de 4 semanas.  

 Quantidade de alunos por turma: Até 20 alunos. 

SERV. 05 R$1.800,00 R$9.000,00 

04 

Contratação de 01 (um) profissional especializado, para ministrar 

curso de “Colorimetria”, conforme cronograma a ser definido pela 

Secretaria Municipal de Assistência e Desemvolvimento Social. 

ATRIBUIÇÕES: Didática na aplicação das características pertinentes a 

profissão. Conhecimento e experiência na área de salão de beleza e nas 

técnicas de coloração e aplicação de outras químicas, higiene e boa postura 

profissional. Capacidade para treinamentos dos alunos visando à 

capacitação de aprendiz para futura geração de emprego e renda. 

 Tempo de duração do curso por turma: Serão  08 módulos de 

06 horas cada, sendo dividido no peródo de 4 semanas.  

 Quantidade de alunos por turma: Até 20 alunos. 

SERV. 05 R$1.510,00 R$7.550,00 

05 Contratação de 01 (um) profissional especializado, para ministrar SERV. 05 R$1.550,00 R$7.750,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  

 
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

curso de “Depilação”, conforme cronograma a ser definido pela 

Secretaria Municipal de Assistência e Desemvolvimento Social. 

ATRIBUIÇÕES: Conhecimento e didática para capacitar os alunos na 

realização de depilação facial e corporal, utilizando técnicas e produtos 

adequados, experiência em sua área de atuação para atender as demandas e 

capacidade para treinamento dos alunos visando a capacitação dos alunos e 

futura geração de emprego e renda.  

 Tempo de duração do curso por turma: Serão  08 módulos de 

06 horas cada, sendo dividido no peródo de 4 semanas.  

 Quantidade de alunos por turma: Até 20 alunos. 

06 

Contratação de 01 (um) profissional especializado, para ministrar 

curso de “Designer de Sombrancelhas” conforme cronograma a ser 

definido pela Secretaria Municipal de Assistência e Desemvolvimento 

Social. 

ATRIBUIÇÕES: Didática na aplicação das características fundamentais 

do aprendizado dentro da sua profissão. Conhecimento e experiência na 

área de salão de beleza principalmente em corrigir e desenhar 

sobrancelhas usando técnicas de medição facial e boa postura profissional. 

Capacidade para treinamentos dos alunos visando a capacitação dos 

mesmos e futura geração de emprego e renda. 

 Tempo de duração do curso por turma: Serão  08 módulos de 

06 horas cada, sendo dividido no peródo de 4 semanas.  

 Quantidade de alunos por turma: Até 20 alunos. 

SERV. 05 R$1.800,00 R$9.000,00 

07 

Contratação de 01 (um) profissional especializado, para ministrar 

curso de “Progressiva”, conforme cronograma a ser definido pela 

Secretaria Municipal de Assistência e Desemvolvimento Social. 

ATRIBUIÇÕES: Didática na aplicação das características pertinentes a 

profissão. Conhecimento e experiência na área de salão de beleza e nas 

técnicas de aplicação de produtos químicos. Capacidade para treinamentos 

dos alunos visando à capacitação de aprendiz para futura geração de 

emprego e renda. 

 Tempo de duração do curso por turma: Serão  08 módulos de 

06 horas cada, sendo dividido no peródo de 4 semanas.  

 Quantidade de alunos por turma: Até 20 alunos. 

SERV. 05 R$2.330,00 R$11.650,00 

DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$63.050,00 (sessenta e três mil e cinquenta reais). 

 

Rosário da Limeira/MG, 20 de Julho de 2021. 

 

 

José Maria Pinto da Silva 

Prefeito Municipal 

 


